
PROTOKÓŁ Nr 5/2013
z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 28 maja 2013 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Pasłęku  Stanisław  Paździor  witając  Radnych,  Sołtysów,  Burmistrza,  Panią  Skarbnik, 
Sekretarza, przedstawicieli prasy, osoby odznaczone z okazji Dnia Działacza Kultury – Pana 
Andrzeja Kuszkę, Panią  Halinę Cieślę,  ks.  Jana Sindrewicza,  Panią Marię Korzeniewską, 
Państwa  Krystynę  i  Stanisława  Brackich  a  także  osoby  odpowiedzialne  za  stan 
bezpieczeństwa,  porządek  publiczny  i  utrzymanie  czystości  – Pana  Marka  Jarosza  – 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla Miasta i Powiatu Elbląg, Pana bryg. 
Tomasza Świniarskiego – Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu, 
Pana Mirosława Czyszejuka – Dowódcę Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pasłęku, Pana 
insp.  Marka  Osika  –  Komendanta   Miejskiego  Policji  w  Elblągu,  Pana  Edwarda 
Szydłowskiego – Komendanta Komisariatu Policji w Pasłęku. 

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  były  prawomocne,  bowiem  obecnych  było  12  radnych.  Lista  obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. 
Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor zaproponował radnego Adama Koniecko, który wyraził zgodę. Innych kandydatur 
radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Adama  Koniecko  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 12 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.
Zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 12  radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 12 radnych „za”, przyjęto protokół z poprzedniej sesji.



Ad. pkt 6.
Podziękowania i odznaczenia z okazji Dnia Działacza Kultury.

a) Wręczenie odznaczeń honorowych nadanych przez Ministra Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” na wniosek pasłęckiego Samorządu.

Przewodniczący  przytoczył  biografię  Pani  Haliny  Cieśli,  po  czym  Burmistrz  wręczył 
odznaczenie honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i kwiaty.
Następnie Przewodniczący przytoczył biografię ks.  Jana Sindrewicza i  Burmistrz wręczył 
odznaczenie honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

b) Wręczenie dyplomów nadanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za 
działalność kulturalną na wniosek pasłęckiego Samorządu.

Przewodniczący przytoczył życiorys Marii Korzeniewskiej, a następnie Burmistrz wręczył 
dyplom nadany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz kwiaty.
W następnej kolejności Przewodniczący przytoczył biografię Józefa Chomnickiego, po czym 
Burmistrz wręczył dyplom nadany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Przewodniczący przytoczył życiorys rodziny Państwa Brackich, następnie Burmistrz wręczył 
dyplom nadany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego nadany rodzinie Brackich 
na ręce Krystyny i Stanisława Brackich oraz wręczył Pani Krystynie kwiaty.

c) wręczenie nagród Burmistrza Pasłęka za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania 
kultury.

Przewodniczący przytoczył biografię Andrzeja Kuszki, po czym Burmistrz wręczył nagrodę 
Burmistrza Pasłęka.

Głos zabrał ks.  Jan Sindrewicz, który podziękował za to wyróżnienie.  Podziękował także 
wszystkim,  dzięki  którym  mógł  i  może  dalej  realizować  zadania  wymienione  w  Jego 
życiorysie oraz dokonywać przemian w Pasłęku. Stwierdził, że gdyby mógł to podzieliłby te 
odznaczenie i po kawałku rozdał wszystkim radnym oraz osobom, które pomagały mu pisać 
projekty. Podziękował wszystkim  parafianom, dzięki którym wykonana została ambona i 
prace przy organach. Renowacja organów Andreasa Hildebrandta wyniosła do chwili obecnej 
prawie  2  mln  640  tys.  zł,  z  czego  większość  kwoty  to  środki  z  zewnątrz.  Głównym 
sponsorem była prywatna fundacja z Niemiec Hermann Reemtsma Stiftung – 1 mln 100 tys. 
zł. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przekazało 840 tys. zł, Urząd Miasta i  
Gminy Pasłęk – 250 tys. zł, Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
– 125 tys. zł, Urząd Wojewódzki w Olsztynie – 20 tys. zł, Starostwo Powiatowe w Elblągu – 
15  tys.  zł.  Pozostałe  środki  (300  tys.  zł)  to  kwoty  z  Parafii  (zbiórki,  kolęda,  msze  św., 
pogrzeby). Następnie ks. Sindrewicz jako ciekawostkę powiedział, że gdyby parafia chciała 
wykonać remont jedynie z własnych środków to trwał by on 25 lat, natomiast z pomocą z 
zewnątrz remont został wykonany w ciągu 4 lat. Poinformował, że jest to pierwszy w Polsce 
remont  organów,  gdzie  zdjęto  2  pozostałe  instrumenty  a  wrócono  do  pierwszego, 
pierwotnego.  Następnie  zaprosił  wszystkich  mieszkańców  na  Mszę  Św.  z  liturgicznym 
poświęceniem organów oraz pierwszym koncertem, która odbędzie się 15 czerwca o godz. 
1100. W tym momencie, w tygodniu odbywa się strojenie tych organów przez akustyków i 
muzyków  z  opery  drezdeńskiej.  Następnie  zaprosił  na  I  Międzynarodowy  Festiwal 
Organowy. Będzie to muzyczne święto z najwyższej półki. Rozpocznie się 23 czerwca o 1230 

Mszą Św. z Ministrem Kultury – Bogdanem Zdrojewskim. Po Mszy Św. odbędzie się koncert 
organowy z udziałem muzyków z Krakowa. Następnie przez kolejne 3 dni odbywać się będą 
wieczory muzyczne. I koncert będzie transmitowany na żywo w Telewizji Polskiej. Festiwal 
organowy, czyli bloki imprez, które odbywać się będą raz w miesiącu, potrwa do grudnia 
2013 r. i zakończy się programem bożonarodzeniowym.



Następnie głos zabrała Halina Cieśla, która poinformowała, że jest niezmiernie szczęśliwa z 
tak  wysokiego  odznaczenia.  Podziękowała  za  to,  że  włodarze  miasta  zauważają,  jak 
niezmiernie ważna w życiu społecznym i w promocji miasta jest kultura. Dzięki temu co 
potrafią mieszkańcy i  jak potrafią to rozwijać, wieś Aniołowo jest  znane. Stwierdziła,  że 
miała  szczęście  trafiać  na  ludzi,  którzy  odważnie  pokazują  co  potrafią.  Podziękowała 
włodarzom miasta, a także mężowi, sołtysowi wsi Aniołowo za wsparcie, jakie Jej udziela.

Charakterystyki nagrodzonych osób stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 7.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.  

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 26 kwietnia 2013 roku 
do 28 maja 2013 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski (załącznik nr 6 
do niniejszego protokołu).

Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad pkt 8
Interpelacje i zapytania radnych

Pan Piotr Wojciechowski poinformował, że został zobowiązany do zgłoszenia awarii w drodze 
dojazdowej na osiedle w Drulitach. Podmyte zostały płyty a pod spodem znajduje się rura 
kanalizacyjna. Poprosił o wizję lokalną, interwencję i odpowiedź na piśmie.

Pani Halina Gajownik zgłosiła, że Jej interpelacja dotyczy nowo wyremontowanej  drogi przy 
cmentarzu, po której teraz jeździ się zbyt szybko. Przy drodze znajduje się Straż Pożarna oraz 
co bardzo martwi – plac zabaw dla dzieci. Mieszkańcy proszą o wprowadzenie ograniczenia 
prędkości  lub progów ograniczających prędkość.  Druga interpelacja dotyczy wprowadzenia 
zakazu jazdy po nowej drodze dla dużych samochodów z drzewem z lasu. Mieszkańcy proszą o 
to by skierować samochody z większym tonażem na starą drogę a na nowej drodze wprowadzić 
zakaz. Radna poprosiła o interwencję do rejonu dróg. Następnie poinformowała o ciągnącym 
się  do  szkoły  chodniku  przy  drodze  powiatowej,  których  stan  jest  opłakany.  Następnie 
poinformowała,  że  przy  drodze  do  Wakarowa  jest  zakręt,  gdzie  odkąd  tam  mieszka,  6 
samochodów wpadło do rowu. Podziękowała Straży Miejskiej, dzięki której udało się zmusić 
osobę, która poczyniła szkody wpadając do rowu, do naprawy tych szkód. Poprosiła, by w 
miarę możliwości postawić barierkę ochraniającą ten zjazd. 

Pan Zbigniew Cieśla zauważył, że odkąd droga S-7 stała się drogą lokalną, odbywają się tam 
wyścigi  motocyklów  i  samochodów  i  zaczęły  się  pojawiać  napisy  na  przystankach 
autobusowych. Wandalom prawie udało się zniszczyć przystanek w Aniołowie. Poprosił, by 
patrole Policji mieli to na uwadze. Druga interpelacja, jaką zgłosił dotyczyła złodziei i wandali 
na cmentarzach. Nasilają się kradzieże mosiężnych elementów grobowców oraz dewastacja 
pomników. Prosił by w tej sprawie zainterweniować. 

Pan Marek Łachmański  poprosił o dokończenie prac drogowych i dokonania spuszczenia 
wody, gdyż jest mokro. Druga sprawa, jaką poruszył to zakończony chodnik w kierunku Rzęd i 
prośba,  by  w  miarę  możliwości  pociągnąć  ten  chodnik  dalej.  Następnie  podziękował  za 
pomyślną i owocną współpracę z Panem Orłowskim.



Ad pkt 9
Zapytania i wnioski sołtysów
 
Pan Adam Buska zapytał kiedy będzie ustawiony przystanek na kolonii Rogajny. 

Pan Józef But  poinformował, że na drodze Pasłęk – Orneta w związku z remontem drogi, 
ustawione są światła i część osób jeździ objazdem przez Sałkowice. Droga ta jest piaskowa i 
brakuje na naprawę. 

Ad pkt 10
Ocena stanu bezpieczeństwa,  porządku publicznego i  utrzymania  czystości  na  terenie 
Miasta i Gminy Pasłęk.

Głos  zabrał  Komendant  Komisariatu  Policji  w  Pasłęku  Pan  Edward  Szydłowski,  który 
przedstawił  w postaci  prezentacji  multimedialnej  Sprawozdanie  z  działalności  Komendanta 
Komisariatu Policji w Pasłęku oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku w Pasłęku (załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). Poinformował, że obecnie zatrudnionych jest dużo młodych policjantów i nie ma 
żadnego pracownika powyżej 50 lat. W ubiegłym roku były 52 etaty, które zostały zredukowane 
o 2 etaty, a mimo to wyniki Komisariatu Policji są dobre i w wielu przypadkach wypadają lepiej 
niż  wyniki  w  Województwie.  Odnotowano  538  przestępstw  –  320  kryminalnych,  44 
gospodarcze,  6  narkotykowych  i  pozostałych  168.  Poinformował,  że  jednym z  większych 
problemów w Pasłęku są bójki i pobicia, w większości związane z funkcjonowaniem lokali 
rozrywkowych. Dzięki nowej drodze „Siódemce”, zdarzenia jakie są tam odnotowane to tylko 
kolizje. Większy problem jest z gminami i dlatego tam będzie wysyłany patrol drogowy, który 
od 1 lipca zostanie powiększony o 1 etat. W 2012 r. zginęły w wypadkach drogowych 3 osoby. 
Było 123 nietrzeźwych kierowców, co jest mniejszą liczbą niż w 2010 r. i 2011 r., jednak mimo 
wszystko to plaga dróg. Zwrócił się do sołtysów, prezesów wspólnot, że jeżeli jest potrzeba 
udziału  w  spotkaniach  z  dzielnicowym  to  dzielnicowi  chętnie  wezmą  udział  w  takich 
spotkaniach. Przedstawią swoją sylwetkę i jeśli będą mogli udzielą pomocy. W Zespole Szkół w 
Pasłęku funkcjonuje  obecnie  5  klas  o  profilu  bezpieczeństwo publiczne,  czyli  łącznie  109 
uczniów,  z  którymi  prowadzone  są  cykliczne  zajęcia  z  policjantem.  Młodzież  jest 
zainteresowana tym profilem. Prowadzone są też zajęcia na Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 
Podziękował radnym za pomoc od nich otrzymaną. Za te pieniądze zakupiono sprzęt biurowy, 
naprawiano samochody oraz wykorzystano na płatne, piesze patrole. W roku ubiegłym pojawiły 
się one po raz pierwszy i w tym roku też są na to zaplanowane pieniądze, więc jeśli będzie 
potrzeba to te patrole się pojawia. 

Radna Halina Rapacka zauważyła, że praca policjantów jest ciężka i trudna. Po wystąpieniu 
Komendanta widać, że co roku jest lepiej i mimo że policjantów jest mniej to interwencje są 
przeprowadzane błyskawicznie. Pogratulowała Komendantowi wyników.

Następnie  głos  zabrał  Komendant  Miejski  Policji  w  Elblągu  inspektor  Marek  Osik. 
Podziękował  Przewodniczącemu,  Burmistrzowi  i  wszystkim obecnym za  wsparcie  Policji, 
dobre  słowo  i  współpracę,  którą  obdarzają  pasłęcką  policję  od  wielu  lat.  Pogratulował 
Komendantowi  Komisariatu  Policji  w  Pasłęku  wyników  i  wyraził  nadzieję  by  w  latach 
następnych nie zawiódł oczekiwań. Powiedział, że nie dane statystyczne są najważniejsze a 
odczucie społeczne, ocena mieszkańców i ocena instytucji współpracujących z policją. Ocena 
ta jest wysoka, w pełni obiektywna i jak najbardziej zasłużona. Zaznaczył, że od wielu lat 
starają się zmienić wizerunek policjanta. Nie jest to funkcjonariusz który ma karać, strzec i 
egzekwować prawo, ale ma służyć mieszkańcom, wsłuchiwać się w ich potrzeby i proponować 



takie rozwiązania, które będą służyły poprawie bezpieczeństwa. Poinformował, że Policja w 
najbliższych latach będzie ukierunkowywała się na zwalczanie przestępczości narkotykowej 
(min.  dopalacze,  które  są  teraz  bardzo  modne  i  są  legalne  w  obrocie),  ruch  drogowy  i 
przestępczość  gospodarcza.  Następnie  odniósł  się  do  wypowiedzi  Komendanta  Policji  w 
Pasłęku, który poinformował o odebraniu 2 etatów w Policji w Pasłęku i stwierdził, że dobre 
wyniki pracy całej  policji  Warmińsko – Mazurskiej zaczęły skutkować odbieraniem etatów 
przez Komendanta Głównego i przydzielaniem tych etatów innym województwom. W roku 
ubiegłym województwo straciło 77 etatów. W tym roku będzie to ok. 50 etatów. Mimo że 
policjantów  jest  mniej,  nadrabiają  jakością  i  zaangażowaniem  w  pracę.  Podziękował 
Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za wsparcie finansowe, które nie jest tak duże, aby zapewnić 
sprawne funkcjonowanie, ale ratuje sytuacje, np. przy naprawach pojazdów. W roku ubiegłym 
21 pojazdów zawsze było w naprawie, gdyż w czasie gdy jedne są naprawione to inne się 
psują.  W związku  z  pojawiającymi  się  głosami,  że  funkcjonowanie  Straży  Miejskiej  jest 
nieopłacalne i nieefektywne poinformował, że stoi na stanowisku, że każdy umundurowany 
funkcjonariusz, pracownik realizujący zadania z pełny zaangażowaniem zawsze będzie służył 
poprawie bezpieczeństwa i porządku. Uważa, że każdy wójt, burmistrz, organ samorządowy 
powinien mieć swoją służbę, która pomoże mu egzekwować prawo lokalne. Gdy zabraknie 
Straży  Miejskiej,  obowiązki  te  będzie  musiała  przejąć  policja  a nie  da  się  ich wszystkich 
przejąć  i  wykonywać dobrze,  z  korzyścią  dla  samorządów.  Straż  Miejska  jest  znaczącym 
wsparciem. Policja na pierwszym miejscu stawia bezpieczeństwo, a Straż Miejska – porządek. 
Na końcu podziękował za zaproszenie na sesję i współpracę. 

Kolejno analizę działalności KM PSP w Elblągu na terenie Miasta i Gminy Pasłęku przedstawił 
w  formie  prezentacji  multimedialnej  Komendant  Miejski  Państwowej  Straży  Pożarnej  w 
Elblągu  Pan  bryg.  Tomasz  Świniarski  (załącznik  nr  8  do  protokołu). Poinformował,  iż  w 
ubiegłym  roku  nie  było  prawdziwie  dużych  tragedii.  Jedynie  jeden  wypadek,  w  którym 
mercedes zderzył się z autobusem i autobus stanął w płomieniach. Zginęły na szczęście tylko 2 
osoby. Po remoncie „Siódemki” Policja była tam kilka razy na kolizjach a Straż Pożarna ani 
razu. Jeżeli więc nie ma wyjazdów do zdarzeń lub gdy pożary gaszone są w zarodku, jest czas 
by się przygotowywać, szkolić, rozwijać bazę lokalową i sprzętową. Następnie wyraził swoje 
zadowolenie  z  bazy  sprzętowej  Pasłęka.  Podziękował  Burmistrzowi  i  Radzie  Miejskiej  za 
przekazanie w ubiegłym roku znacznej kwoty na ubezpieczenie pojazdów i poinformował, że 
samochody te ubezpieczać trzeba jeszcze 2 lata. W zakresie bazy lokalowej przeprowadzono w 
Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej w Pasłęku audyt energetyczny. Poinformował, że Straż jest 
w trakcie opracowania dokumentacji projektowej do konkursu w zakresie termomodernizacji. 
Złożenie  aplikacji  do  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  upływa  7  czerwca.  Ze 
znaczącym udziałem Gminy Pasłęk rozpoczęły  się prace remontowe poprawiające warunki 
lokalowe  i  bytowe  strażaków.  Następnie  wspomniał  o  dużej  poprawie  stanu  jakości 
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  Pasłęku,  zarówno  sprzętowego  (nowe  samochody  w 
Zielonce Pasłęckie, Mariance oraz wymiana samochodów na te, które przestały służyć PSP) 
Zeszłym roku było 27 wyjazdów Ochotniczej Straży Pożarnej i w większości tych akcji Straż 
Pożarna  nie  musiała  jeździć  w  ogóle,  gdyż  Ochotnicze  Straże  Pożarne  poradziły  sobie 
prawidłowo. Na końcu wyraził nadzieję, że w przyszłym roku udzieli takich samych informacji, 
jak w tym momencie.

Burmistrz  podziękował  Panu   inspektorowi  Markowi  Osikowi,  Panu  bryg.  Tomaszowi 
Świniarskiemu,  Komendantowi  Komisariatu  Policji  w  Pasłęku,  wszystkim  strażakom  oraz 
wszystkim policjantom za dobrą pracę i szybkie interwencje. Ze strony policjantów i strażaków 
widać  wielkie  zaangażowanie  i  chęć  do  tego aby  pojawiające  się  problemy rozwiązywać. 
Zauważył, że prosząc o interwencję policjantów czy strażaków nigdy nie usłyszał, że nie ma 
czasu. Poprosił Komendanta Policji w Pasłęku o interwencję w dwóch sprawach – w sprawie 
drogi w Zielonce Pasłęckiej, gdzie pojawia się nadmierna prędkość oraz w sprawie interpelacji 



Pana Cieśli.

Głos zabrał kierownik Spraw Obywatelskich Patryk Kwieciński, który powiedział, wszystkie 
informacje  na  temat  Straży  Miejskiej  znajdują  się  w  Sprawozdaniu  z  Działalności  Straży 
Miejskiej (stanowi ono załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). Podziękował Komendantowi 
Miejskiemu  Państwowej  Straży  Pożarnej  i  Komendantowi  Policji  w  Pasłęku  za  owocną 
współpracę ze Strażnikami Miejskimi.

Ad pkt 11
Prezentacja  działalności  Zakładu  Utylizacji  Odpadów  w  Elblągu  przez  Dyrektora 
spółki.

Dyrektor  Zakładu  Utylizacji  Odpadów  w  Elblągu  Marian  Wojtkowski  przedstawił 
prezentację  gospodarki  odpadami.  Stwierdził,  iż  gospodarka  odpadami  przeżywa  boom 
inwestycyjny i rozwojowy. Jest to najbardziej rozwijająca się gospodarka w tym zakresie. 
Elbląg przyjmował odpady w postaci bardzo prostej, zwożąc śmieci z posesji na wysypiska i 
na tym był koniec. Natomiast wejście Polski do Unii Europejskiej zmusiło Zakład do zmian i 
potrzebny  był  inny  sposób  gospodarowania.  W 1995  roku  rozpoczęto  budowę  Zakładu 
Utylizacji Odpadów, która zakończyła się w 1998 r. Było to typowe składowisko, gdzie tylko 
wysypywano  odpady.  Zakład  Utylizacji  Odpadami  z  dniem  1  października  2004  r. 
przekształcił  się  w  spółkę  prawa  handlowego.  Następnie  Dyrektor  przedstawił  typowy 
schemat gospodarowania odpadami w Elblągu, czyli zwożenie śmieci na wysypisko, pewny 
odzysk, prowadzenie selektywnej zbiórki (papier, tworzywo sztuczne, szkło). W 2003 – 2004 
roku  ruszył  projekt  nazwany  Racjonalizacja  Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi 
Rekultywacja Składowisk w Elblągu, które obejmuje miasto i 5 sąsiednich gmin. Projekt ten 
został podzielony na dwa mniejsze projekty – Rozbudowy i Rekultywacji Składowiska. W 
ramach zadania pierwszego została wykonana sortownia o wydajności 70 tys. ton odpadów 
w  skali  roku,  która  posiada  kabinę  wstępnego  sortowania,  sito  sortujące  3  frakcje,  6 
separatorów  fotooptycznych,  3  separatory  metali  do  wydzielania  metali  na  żelazne  i 
nieżelazne. Sortowane jest również szkło na białe, brązowe i pozostałe. Zakupione zostały 
odpowiednie  pojemniki  do  selektywnej  zbiórki  i  kontenery  do  zbiórki  odpadów 
niebezpiecznych.  Następnie  Dyrektor  Wojtkowski  przeszedł  do  omówienia  edukacji 
ekologicznej. ZUO posiada stacje edukacji ekologicznej o pow. ok. 100m2, gdzie odbywa się 
3 – 8 lekcji tygodniowo. Wszystkie szkoły z okręgu zapraszane są na naukę by dzieci mogły 
zobaczyć w jaki sposób odbywa się proces odzyskiwania odpadów i mogą uczyć się procesu 
przerobu  makulatury  na  celulozę.  Następnie  poinformował,  że  ZUO  bardzo  długo 
pozyskiwało środki unijne, czyli przez 10 lat. Projekt unijny zakończył się 30 kwietnia 2013 
r.  Na  temat  systemu  gospodarki  i  rejonów gospodarki  odpadami  odbyły  się  rozmowy z 
Burmistrzem  Pasłęka  oraz  Burmistrzem  Braniewa.  Gospodarka  odpadami  musi  być 
podzielona na rejony. Samodzielna realizacja zadań nie pozwoli na uzyskanie odpowiedniego 
efektu ekonomicznego i ekologicznego. Przy pomocy Elbląga, Pasłęka i Braniewa będzie 
rozpoczęty 2 etap projektu, czyli zintegrowany system gospodarki odpadami komunalnymi w 
rejonie  północnym  na  bazie  gminy  Braniewo  i  Pasłęk  w  postaci  wybudowania  stacji 
przeładunkowych. Następnie wspomniał o Stacji Przeładunkowej w Pasłęku, która stała się 
obiektem z prawdziwego zdarzenia,  umożliwiającym zagospodarowanie całego strumienia 
odpadów komunalnych.  Przyjeżdżają one do Elbląga i są zagospodarowywane w ZUO. Na 
bazie dwóch projektów, region Północny stał się faktem, został uchwalony uchwałą sejmiku 
samorządowego. Poinformował, że ok. 66% odpadów biodegradowalnych ulegają całkowitej 
neutralizacji  przez  kompostowanie,  ok.  13%  paliwa  alternatywnego,  które  będzie 
sprzedawane  i  przerabiane  do  cementowni.  Natomiast  balastu  tylko  ok.  20%.  Kiedyś na 
składowisko trafiało ok. 95% odpadów, natomiast w tym momencie ok. 28 – 30% odpadów. 



Jeżeli  w Polsce powstaną spalarnie odpadów to jeszcze o około połowę będzie można tą 
liczbę  zmniejszyć.  Wyraził  nadzieję  na  to,  że  rozwijająca  się  nauka  gospodarowania 
odpadami komunalnymi w Polsce w niedługim czasie pozwoli osiągnąć wskaźniki Holandii 
czy Danii. Zaprosił wszystkich na Dni Recyklingu w Pasłęku 15 czerwca 2013r., od 900  do 
1400, gdzie można będzie przynieść odpady selektywne i zamienić je na punkty, a punkty na 
kwiaty, drzewka itd. 

Głos  zabrał  radny  Łachmański,  który  zadał  pytanie  Dyrektorowi,  czy  silos,  który  zbiera 
odpady w Pasłęku będzie mógł funkcjonować bez pomocy ręcznej.

Dyrektor  odpowiedział,  że  nie  jest  zadowolony  z  tego  systemu  i  będą  dokonywane  w 
przyszłości usprawnienia. Na chwilę obecną musi być tak, jak jest do tej pory.

Głos  zabrał  Burmistrz,  który  stwierdził,  że  ustawy  w  zakresie  gospodarki  śmieciowej 
podejmowane są szybko, ale wypracowanie tego systemu wymaga dużo czasu i pieniędzy. 
Dużo czasu wymaga przekonywanie, aby społeczeństwo chciało się włączyć, współtworzyć 
ten  system  i  pokrywać  koszty  funkcjonowania  tego  systemu.  W  imieniu  swoim  oraz 
wszystkich  mieszkańców  złożył  słowa  podziękowania  dla  Dyrektora  Wojtkowskiego  za 
współpracę, która przebiega w sposób modelowy i życzył wszystkiego najlepszego zarówno 
Dyrektorowi, jak i współpracownikom.

Następnie Dyrektor przedstawił film na temat Zakładu Utylizacji Odpadów. 
Na  zakończenie  wystąpienia  zaprosił  wszystkich  do  zwiedzenia  i  zapoznania  się  z 
funkcjonowaniem zakładu w rzeczywistości.

Ad pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 
rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr V/49/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie  zmiany 
uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2013-2019.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019.

Uchwała Nr V/48/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019 stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu. 



Ad pkt 14
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/36/13 Rady Miejskiej w Pasłęku 
dotyczącej  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
III/36/13  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  dotyczącej  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Uchwała Nr V/50/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr III/36/13 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej  wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela 
nieruchomości stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 15
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  12  radnych „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  przyjęcia   programu 
opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie 
Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała  Nr  V/51/13  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  28  maja  2013  roku  w  sprawie 
przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 16
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnego Wojciechowskiego w sprawie stanu technicznego drogi dojazdowej 
na osiedle w Drulitach odpowiedzi udzielił Burmistrz, stwierdzając że odbędzie się wizja 
lokalna. 

Na interpelację radnej Gajownik na temat drogi kolo cmentarza w Zielonce Pasłęckiej, w 
sprawie  której  mieszkańcy  złożyli  na  ręce  Pani  radnej  petycję,  odpowiedzi  udzielił 
Burmistrz, który poinformował, że droga po wyremontowaniu jest bardzo ładna, ale stała się 
niebezpieczna ze względu na szybką jazdę samochodów. Burmistrz poinformował, że jest 
umówiony  z  Komendantem  Policji  i  Strażą  Miejską  i  zostanie  rozważona  sprawa 
spowalniacza. Ze względu na to, że jest to droga powiatowa to w tej sprawie trzeba będzie 
się zwrócić do Zarządu Dróg Powiatowych. W sprawie drugiej interpelacji,  która dotyczy 
również drogi  powiatowej,  czyli  katastrofalnego stanu chodnika koło szkoły to przesłane 
zostanie pismo i prośba do ZDP o ustosunkowanie się. Kolejna interpelacja dotyczyła sprawy 
postawienia  barierki  na  drodze  gminnej  w  kierunku  Wakarowa.  Na  miejsce  pojedzie 
kierownik i pracownicy i sprawa ta ostanie zbadana.

W  sprawie  interpelacji  radnego  Cieśli,  czyli  niszczenia  przez  wandali  przystanku  w 



Aniołowie  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz,  który  powiedział,  że  będzie  na  ten  temat 
rozmawiał z Komendantem Policji w Pasłęku. Natomiast problem kradzieży na cmentarzu, 
gdzie wandale i złodzieje kradną kwiaty i znicze oraz niszczą nagrobki, cały czas monitoruje 
Straż Miejska. Podejmowane są cały czas różne działania i interwencje w tej sprawie i jest  
pomysł wprowadzenia monitoringu przenośnego.

Na  interpelację  radnego  Łachmańskiego,  który  prosił  o  dokończenie  prac  na  drodze  i 
dokonania  spuszczania  wody  na  jednym  z  odcinków,  odpowiedzi  udzielił  kierownik 
Andrusewicz,  który  poinformował,  że  roboty  zostały przerwane z uwagi  na  niekorzystne 
warunki  atmosferyczne  i  gdy  tylko  ulegną  one  poprawnie,  prace  zostaną  dokończone. 
Natomiast w punktach podmokłych zostanie założony drenaż. Następna interpelacja radnego 
dotycząca kontynuacji zadania chodnika w kierunku Rzęd, Burmistrz odpowiedział, że droga 
jest odcinkiem niebezpiecznym i w związku z wybudowanym tam osiedlem, korzystanie z tej 
ulicy staje się coraz częstsze. Zarząd Dróg Wojewódzkich we współpracy z gminą rozpoczną 
to zadanie i będzie one etapowane. Złożony został na ręce Pana Wróblewskiego wniosek o 
ujęcie tego zadania w budżecie ZDW na przyszły rok, ale odpowiedzi na razie nie ma. 

Ad pkt 17
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytanie sołtysa  sołectwa Rogajny  Pana Adama Buski,  kiedy  ustawiony  zostanie 
przystanek  na  kolonii  Rogajny,  odpowiedzi  udzielił  kierownik  Andrusewicz,  który 
poinformował, że brak jest zgody właściciela posesji, na której mógłby stanąć przystanek. 
Szukane jest rozwiązanie ustawienia przystanku na drodze gminnej i będzie on ustawiony 
prawdopodobnie ok. 100 m od teraźniejszego przystanku.

W odniesieniu do zapytania sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Pana Józefa Buta, w sprawie 
drogi  Sałkowice  –  Nowy  Cieszyn,  która  ma  zostać  wykonywana  etapami,  odpowiedzi 
udzielił  Burmistrz.  Poinformował,  że  2 tygodnie  temu odbyło się  spotkanie  z  sołtysem i 
zostały tam podjęte pewne ustalenia, które sołtys zna i będą one realizowane. 

Ad pkt 18
Sprawy różne
Przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała od godziny 1135 do godziny 1205. 

CZĘŚĆ II
Uroczystość  nadania  HONOROWEGO  OBYWATELSTWA  MIASTA  I  GMINY 
PASŁĘK Panu Witoldowi Żakowi

Ad pkt 1
Otwarcie  uroczystości  nadania  HONOROWEGO  OBYWATELSTWA  MIASTA  I 
GMINY PASŁĘK Panu Witoldowi Żakowi.
Uroczystość otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając 
wszystkich zebranych gości, a w szczególności żonę Pana Witolda Żaka – Panią Jadwigę, 
Pana Starostę Elbląskiego Sławomira Jezierskiego, Pana Przewodniczącego Rady Powiatu 
Ryszarda Zagalskiego, Pana Wicestarostę  Elbląskiego Macieja Romanowskiego, Proboszcza 
Parafii  Św. Jana Chrzciciela w Zielonce Pasłęckiej Ks. Czesława Drężka, Panią Dyrektor 



Szpitala  Powiatowego  w  Pasłęku  Teresę  Cierachowską,  Pana  Ordynatora  Oddziału 
Wewnętrznego Szpitala Powiatowego w Pasłęku Włodzimierza Hajera, Państwa Agnieszkę i 
Radosława  Żaków,  Pana  Tadeusza  Petryka,  Państwa  Sylwię  i  Ryszarda  Janiszewskich, 
Państwa  Lubomirę  i  Zenona  Ficaków,  Państwa  Bożenę  i  Pawła  Wojnarowiczów,  Panią 
Krystynę Bojewską, Państwa Teresę i Krzysztofa Gago. 

Ad pkt 2
Prezentacja zasług Pana Witolda Żaka na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk.
Życiorys  oraz  zasługi  Pana  Witolda  Żaka  dla  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  przedstawił 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku, załącznik nr 14 do protokołu.

Ad pkt 3
Wręczenie  aktu  nadania  HONOROWEGO  OBYWATELSTWA MIASTA I  GMINY 
PASŁĘK.
Przewodniczący Rady razem z Burmistrzem Pasłęka wręczyli Panu Witoldowi Żakowi akt 
nadania honorowego obywatelstwa, pamiątkowy medal oraz obraz z pasłęckim motywem.

Ad pkt 4
Wystąpienie Pana Witolda Żaka.
Pan Witold Żak był bardzo wzruszony przez co powiedział, że trudno mu zacząć mówić. 
Poinformował, że do Pasłęka przyjechał po zakończeniu służby w wojsku w Braniewie. W 
tamtych czasach była taka sytuacja, że do pracy można było iść tam gdzie jest miejsce i z 
powodu braku pracy w Krakowie przyjechał do pracy do Pasłęka, jak podkreślił, tylko na 
parę  miesięcy.  Jednak coraz mocniej  wrastał  w okolice  i  mieszkańców co poskutkowało 
decyzją o pozostaniu na 2 – 3 lata. Z czasem zdecydował o rezygnacji z powrotu do Krakowa 
i został do chwili obecnej. Nigdy nie żałował tej decyzji, gdyż pracowało mu się w Pasłęku 
bardzo dobrze i wrósł w ta ziemię. Poinformował, że zawsze starał się pomagać i jak zdrowie 
pozwoli, to chciałby pomagać dalej. Wie, że ze względów zdrowotnych powinien przerwać 
pracę  i  odpocząć,  ale  jeszcze  chciałby  czuć  się  potrzebny.  Na  końcu  podziękował  za 
zauważenie Jego osoby i nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk. 

Ad pkt 5
Przemówienia zaproszonych gości.
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Zagalski. Podziękował za 
zaproszenie na uroczystość. Następnie w imieniu radnych Powiatu Elbląskiego podziękował 
Witoldowi Żakowi za 30 – letnią pracę i troskę o zdrowie mieszkańców miasta i powiatu.  
Zaznaczył,  że  słowo Żak otwiera  wszystkie  drzwi,  w każdym domu.  Słowa Witold  Żak 
otwierają każde serce. Podziękował także za sposób na życie, który mu przekazał w czasie,  
gdy był radnym powiatu. Powiedział, że w czasie I Kadencji, która była trudnym czasem a 
Witold  Żak  był  wyjątkowym  Przewodniczącym.  Następnie  przytoczył  słowa  Alberta 
Einsteina „Tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia” i powiedział, że gdy Einstein 
to pisał myślał na pewno o Witoldzie Żaku, bo do nikogo innego to już więcej nie pasuje. 
Podziękował  za  przyjaźń  i  poinformował,  że  musiałby  się  zawalić  świat,  żeby  wraz  ze 
Starostą tu nie przybyli. 

Następnie  głos  zabrał  Starosta  Powiatu  Elbląskiego  Sławomir  Jezierski,  który  przywitał 
wszystkich zebranych, w szczególności Witolda Żaka, Burmistrza i Przewodniczącego Rady 
Miejskiej.  Powiedział,  że  funkcja  Przewodniczącego  w  czasach  I  Kadencji  zażegnywała 



konflikty. Mimo iż budżet był skromny i  na wszystko brakowało,  atmosfera była bardzo 
dobra.  Podziękował  za  udzielone  mu  przez  Pana  Żaka  w  tamtych  czasach  wsparcie. 
Następnie  odczytał  list  napisany  wspólnie  z  Przewodniczącym  Rady  i  Wicestarostą 
Elbląskim Maciejem Romanowskim, w którym podziękowali za wieloletnią działalność i za I 
kadencję, kiedy był Przewodniczącym Rady.

Kolejno  głos  zabrał  Pan  Antoni  Bramowicz  witając  wszystkich  zebranych  w  imieniu 
Senatora RP Witolda Gintowta-Dziewałtowskiego. Odczytał list gratulacyjny Senatora, który 
złożył najserdeczniejsze gratulacje Panu Witoldowi Żakowi. Honorowy Obywatel to wyraz 
aprobaty i działania dla pracy za pozytywizm i wzór dla innych.

Głos zabrał radny Żukowski, który powiedział, że decyzja Pana Witolda Żaka o pozostaniu w 
Pasłęku była bardzo dobra, i był on ozdobą tego miasta. Leczył zdrowie zarówno ciała jak i 
duszy,  gdyż  umiał  rozmawiać  z  ludźmi  i  doradzać  w  wielu  kwestiach,  nawet  tych 
niezwiązanych ze zdrowiem. Na końcu stwierdził, że jest On przyjacielem Pasłęka. 

Następnie radna Rapacka poinformowała, że była pacjentką doktora Żaka przez 40 lat, do 
ostatniego dnia kiedy pracował.  Doktor  umiał  doradzić,  wstrząsnąć człowiekiem i  często 
kazał się jej odchudzać, do czego radna nigdy nie umiała się dostosować. Leczył bardzo 
dobrze, gdyż jak zauważyła na jej przykładzie widać, że dziś bardzo dobrze wygląda. 

Głos  zabrał  radny  Wojciechowski,  który  pogratulował  Witoldowi  Żakowi  przyznania 
Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk. Jest to wielki zaszczyt i podziękowanie 
społeczeństwa za  pracę jaką wykonał  i  za wieloletnią  współpracę.  Podziękował  także za 
rzetelnie wykonywany zawód. Jest dowodem dobrej pracy doktora, gdyż Jego też leczył a 
żyje i czuje się dobrze.

Głos zabrała reprezentująca służbę zdrowia Teresa Cierachowska. Poinformowała, że Witold 
Żak to wieloletni pracownik Pasłęckiego Szpitala i w tym momencie Jego życie zawodowe 
zbliża się do finiszu. Zauważyła, że jest On osobą, która wniosła wiele do rozwoju placówek 
służby zdrowia i doktor w każdej z tych placówek był obecny. Przez wiele lat był lekarzem 
rodzinnym.  W  imieniu  społeczności  medycznej  pogratulowała  i  życzyła  wszystkiego 
dobrego.

Następnie głos zabrała Elżbieta Marszałkowska kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, która pogratulowała zaszczytnego tytułu. Nazwisko Witold Żak kojarzy 
się  z  ciepłem,  sympatią  i  profesjonalizmem.  Jako  młoda  dziewczyna  pracowała  pod 
kierownictwem  Pana  Żaka.  Leczył  jej  rodzinę  i  pacjentów,  którym  nigdy  nie  odmówił 
pomocy. Podziękowała także za dowcip jakim wszystkich obdarzał. 

Ad pkt 6
Toast na cześć HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY PASŁĘK.
Wzniesiono toast na cześć Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk oraz odśpiewano
sto lat.

Ad pkt 7
Część artystyczna uroczystości – występ kapeli „SZTAMA
Uroczystość uświetnił występ kapeli „Sztama”.



Ad pkt 8
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 900 do 1330.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Przewodniczący 
     Rady Miejskiej w Pasłęku

        mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Halina Gajownik

Protokołowała:
D. Stefanowska


